Faço saber, em cumprimento ao disposto no artigo 96, inciso IV, da
Lei  Orgânica  do  Município,  que  a  Câmara  Municipal  de  Uruguaiana
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento
vigente no valor de R$ 2.562.300,66 (dois milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, trezentos
reais e sessenta e seis centavos), com a classificação abaixo descrita, códigos:

05.03 – Folha de Pagamento:
0412202146.133  –  Adequação  da  estrutura  administrativa  e  quadro  funcional,

pagamento de vencimentos, benefícios, auxílios e obrigações para servidores.